
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Dienstleistungspreisliste 
für Werbeagenturen 

gültig ab 16.09.2016 

 
 

Dagro II Janusz Grossfeld  
ul. Opatkowicka 25 k, 

30-499 Kraków 
VAT EU: PL6780052718 



Tampondruk 
 

Menge 

: 

T/K T/G T/K/A T/G/A 

 pro Farbe pro Farbe pro Farbe pro Farbe 

bis 99 Stück - Pauschale €25,00 €25,00 €35,00 €35,00 

ab 100 Stück €0,07 €0,08 €0,09 €0,10 

ab 300 Stück €0,06 €0,07 €0,08 €0,09 

ab 500 Stück €0,05 €0,06 €0,07 €0,08 

ab 1000 Stück €0,04 €0,05 €0,06 €0,07 

ab 3000 Stück €0,03 €0,04 €0,05 €0,06 

ab 5000 Stück €0,02 €0,03 €0,04 €0,05 

Film- & Klischeekosten €25,00 €25,00 €25,00 €25,00 

Film- & Klischeekosten 
pro jede weitere Farbe 

€15,00 €15,00 €15,00 €15,00 

Nettopreis pro Stück* 

Es kann vorkommen, dass der Druck zwei Mal eingetragen werden muss z.B. heller Druck auf 
dunklem Untergrund. In diesem Fall berechnen wir zusätzlich 50% des Preises. 

T/K – Tampondruk auf kleinen Gadgets: Kugelschreiber, Feuerzeuger, kleine Schlüsselanhänger usw. 
T/G – Tampondruk auf größeren Gadgets: große Schlüsselanhänger, Becher, Lineal, Uhren, 
Taschenmesser usw. 
T/K/A – Tampondruk auf Metallkugelschreiber oder Gadgets, die Feueraktivierung erfordern. 
T/G/A – Tampondruk auf größeren Gadgets aus Metal oder Gadgets, die Feueraktivierung erfordern. 
 
Wenn wir die Waren speziel auspacken/austüten und wieder einpacken/eintüten müssen, rechnen 
wir zu den Preis zusätzlich €0,04-€0,07 /Stück 
 
 

Siebdruck rund um Kugelschreiber, Becher, usw. 
 

Menge S/R 

ab 1000 Stück €0,17 

ab 5000 Stück €0,14 

ab 20 000 Stück €0,07 

ab 50 000 Stück €0,04 

ab 100 000 Stück €0,03 

Filmkosten €25,00 

Filmkosten pro jede weitere Farbe €15,00 

Nettopreis pro Stück* 

 
Es kann vorkommen, dass der Druck zwei Mal eingetragen werden muss z.B. heller Druck auf 
dunklem Untergrund. In diesem Fall berechnen wir zusätzlich 50% des Preises. 
 
S/R – Siebdruck rund um Kugelschreiber, Bleistift, Becher u.ä. 

Wenn wir die Waren speziel auspacken/austüten und wieder einpacken-eintüten müssen, rechnen 
wir zu den Preis zusätzlich €0,04-€0,07 /Stück 



Siebdruck 
 

Druckgröße bis A4 
Menge 1 farbig 2 farbig 3 farbig 4 farbig 5 farbig 6 farbig 

bis 50 Stück  

helles T-Shirt €0,37 €0,67 €1,00 €1,34 €1,67 €2,00 

dunkles T-Shirt €0,54 €0,94 €1,34 €1,74 €2,14 €2,54 

51-100 Stück  

helles T-Shirt €0,34 €0,60 €0,87 €1,14 €1,40 €1,67 

dunkles T-Shirt €0,50 €0,77 €1,00 €1,24 €1,47 €1,70 

101-500 Stück  

helles T-Shirt €0,27 €0,50 €0,74 €0,97 €1,20 €1,44 

dunkles T-Shirt €0,44 €0,67 €0,90 €1,14 €1,37 €1,60 

501-1000 Stück  

helles T-Shirt €0,24 €0,44 €0,64 €0,84 €1,04 €1,24 

dunkles T-Shirt €0,37 €0,60 €0,80 €1,00 €1,20 €1,40 

Über 1000 
Stück 

 

helles T-Shirt €0,20 €0,40 €0,57 €0,74 €0,90 €1,07 

dunkles T-Shirt €0,34 €0,54 €0,70 €0,87 €1,04 €1,20 

Filmkosten €15,00 €30,00 €45,00 €60,00 €75,00 €90,00 

Nettopreis pro Stück 
 
Bei dem Druck größer als A4 - individuelle Preisberechnung. 
Bei CMYK Druck – individuelle Priesabrechnung für den Film 

 

Kleindruck (z.B. auf dem Brust oder auf dem Ärmel) 

Menge 1 farbig 2 farbig 3 farbig 4 farbig 

Bis 200 Stück €0,40 €0,54 €0,84 €1,07 

201-500 Stück €0,30 €0,47 €0,67 €0,87 

501-1000 Stück €0,20 €0,39 €0,55 €0,72 

Filmkosten €15,00 €30,00 €45,00 €60,00 

Nettopreis pro Stück* 



 

         Druck auf Regenschirmme 

Menge 1 farbig 2 farbig 3 farbig 4 farbig 

bis 100 Stück €0,50 €0,84 €1,17 €1,50 

100-500 Stück €0,40 €0,67 €0,94 €1,20 

über 500 Stück Individuelle Preisberechnung 

Filmkosten €15,00 €30,00 €45,00 €60,00 

Nettopreis pro Stück* 
 

 

Druck auf Kappen 

Menge 1 farbig 2 farbig 3 farbig 4 farbig 5 farbig 

bis 100 Stück €0,50 €0,84 €1,17 €1,50 €1,84 

100-500 Stück €0,40 €0,67 €0,94 €1,20 €1,47 

über 500 Stück Individuelle Preisberechnung 

Filmkosten €15,00 €30,00 €45,00 €60,00 €75,00 

Nettopreis pro Stück* 
 

Bei CMYK Druck – individuelle Priesabrechnung für den Film 
 
 

  



LASERGRAVUR 
 

Menge CO2 (bis 20cm2) Laser M1 Laser M2 Laser M3 

1 Stück €1,34 €1,34 €1,34 €1,34 

2-20 Stück €0,69 €0,69 €0,69 €0,69 

21-50 Stück €0,54 0,20 0,30 0,34 

51-100 Stück €0,47 0,19 0,27 0,30 

101-200 Stück €0,40 0,16 0,24 0,29 

201-300 Stück €0,37 0,15 0,22 0,25 

301-500 Stück €0,34 0,14 0,20 0,24 

501-1000 Stück €0,32 0,10 0,17 0,20 

1001-2000 Stück €0,29 0,08 0,14 0,16 

2001-3000 Stück €0,25 0,07 0,12 0,15 

3001-5000 Stück €0,19 0,06 0,11 0,14 

über 5000 Stück Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage 

Einstellung der Maschiene €5,00 €5,00 €5,00 €5,00 

  Nettopreis pro Stück* 
 

 
Laser M1: Gravur auf Kugelschreiber 
Laser M2: Gravur auf kleine Gadgets wie Schlüsselanhänger, Taschenmesser, Taschenlampen, 
Multitools, usw.  
Laser M3: Gravur auf große Gadgets wie Taschenrechner, Becher, Trinkflaschen, usw. 
 

Bei Markierung der Oberfläche, die mehr als 20 cm2 (CO2 Laser) und mehr als 9 cm2 (ND:Yag) groß 
ist, rechnen wir zusätzlich für jeden weiteren Zentimeter €0,04   
 

Bei der Personalizierung (z.B. jeder Kalender sollte eine andere Vor- und Nachname haben) rechnen 
wir zusätzlich 50% des Preises. 
 

Wenn wir die Waren speziel auspacken/austüten und wieder einpacken/eintüten müssen, rechnen 
wir zu den Preis zusätzlich €0,04-€0,07 /Stück 
 

 

 


